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Presse-Informationen 

Experten rund um die Leichtathletik-WM 
Ihre Ansprechpartner an der Deutschen Sporthochschule Köln 
Köln, 24. August 2011  

 

Vom 27. August bis 4. September werden im südkoreanischen Daegu 
die Leichtathletik-Weltmeisterschaften ausgetragen. In insgesamt 45 
Disziplinen kämpfen die Sportlerinnen und Sportler um Gold, Silber 
und Bronze. Die Öffentlichkeit wird genau hinschauen, wer die beste 
Form hat, welche neuen Materialen im Einsatz sind und ob Doping 
eine Rolle spielt. Für Medienvertreter/innen hat die Kölner Sport-
universität wieder eine Expertenliste zusammengestellt.  

 
Ausdauer  
Institut für Trainingswissenschaft & Sportinformatik 
Dr. Markus de Marées 
Tel.: 0221 4982-6069 – E-Mail:: demarees@dshs-koeln.de 
Ab 1. Sept.: 0178 8340722 
 
Belastungsstruktur/Regeneration/Trainingssteuerung  
Institut für Trainingswissenschaft & Sportinformatik/momentum  
Univ.-Prof. Dr. Joachim Mester  
Tel.: 0221 4982-4830 – E-Mail: mester@dshs-koeln.de  
 
Berichterstattung/Medien 
Institut für Kommunikations- und Medienforschung 
Dr. Christoph Bertling 
Tel.: 0221 4982-6080 – E-Mail: bertling@dshs-koeln.de 
 
Biologische Mechanismen der Leistungsanpassung  
Institut für Kreislaufforschung und Sportmedizin/momentum  

Diese Expertenliste wurde 
zusammengestellt, damit 
Medienvertreterinnen und 
–vertreter schneller direkt 
beim richtigen Ansprechpart-
ner / bei der richtigen An-
sprechpartnerin landen.  
Wir möchten Sie aber bitten, 
diese Liste NICHT zu veröf-
fentlichen. 

Univ.-Prof. Dr. Wilhelm Bloch  
Tel.: 0221 4982-5380 – E-Mail: w.bloch@dshs-koeln.de  
 
Biomechanik  
Institut für Biomechanik und Orthopädie/momentum  
Jan Goldmann 
Tel.: 0221 4982-7670 – E-Mail: goldmann@dshs-koeln.de 
Kai Heinrich 
Tel.: 0221 4982-7630 – E-Mail: heinrich@dshs-koeln.de 
Steffen Willwacher 
Tel.: 0221 4982-7660 – E-Mail: s.willwacher@dshs-koeln.de 
 

pm1153.doc                                                                   1/3 

mailto:demarees@dshs-koeln.de
mailto:mester@dshs-koeln.de
mailto:bertling@dshs-koeln.de
mailto:w.bloch@dshs-koeln.de
mailto:goldmann@dshs-koeln.de
mailto:heinrich@dshs-koeln.de
mailto:s.willwacher@dshs-koeln.de


 

Doping  
Institut für Biochemie/momentum – www.dopinginfo.de 
Univ.-Prof. Dr. Wilhelm Schänzer  
Tel.: 0221 4982-4920 – E-Mail: schaenzer@biochem.dshs-koeln.de 
Univ.-Prof. Dr. Mario Thevis  
Tel.: 0221 4982-7070 – E-Mail: m.thevis@biochem.dshs-koeln.de 
Dr. Hans Geyer  
Tel.: 0221 4982-6310 – E-Mail: h.geyer@biochem.dshs-koeln.de 
 
Fans/Publikum  
Institut für Sportsoziologie  
Dr. Hans Stollenwerk  
Tel.: 0221 4982-3980 – E-Mail: stollenwerk@dshs-koeln.de  
 
Finanzierung/Sportbusiness  
Institut für Sportökonomie und Sportmanagement 
Univ.-Prof. Dr. Christoph Breuer 
Tel.: 0221 4982-6095 – E-Mail: breuer@dshs-koeln.de 
Dr. Manfred Schubert  
Tel.: 0221 4982-6460 – E-Mail: schubert@dshs-koeln.de 
 
Gendoping  
Institut für Kreislaufforschung und Sportmedizin/momentum 
Prof. Dr. Patrick Diel  
Tel.: 0221 4982-5860 – E-Mail: diel@dshs-koeln.de  
 
Internistische Aspekte/Kardiologie/Gesundheit 
Institut für Kreislaufforschung und Sportmedizin 
Ursula Hildebrandt 
Tel.: 0221 4982-5240 – E-Mail: u.hildebrandt@dshs-koeln.de 
Dr. Georgina Montiel 
Tel.: 0221 4982-5090 – E-Mail: montiel@dshs-koeln.de 
 
Kraftdiagnostik/Krafttraining  
Institut für Trainingswissenschaft & Sportinformatik/momentum  
Dr. Heinz Kleinöder 
Tel.: 0221 4982-7690 – E-Mail: kleinoeder@dshs-koeln.de 
 
Leistungsphysiologie/Höhentraining  
Institut für Trainingswissenschaft & Sportinformatik/momentum  
Dr. Markus de Marées  
Tel.: 0221 4982-6069– E-Mail: demarees@dshs-koeln.de  
Ab 1. Sept.: 0178 8340722 
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Psychologie 
Psychologisches Institut 
Univ.-Prof. Dr. Dr. Markus Raab 
Tel.: 0221 4982-5491 – E-Mail: raab@dshs-koeln.de 
  
Sportartspezifische Aspekte - Leichtathletik 
Institut für Bewegungs- und Neurowissenschaft 
Dr. Wolfgang Ritzdorf (speziell Sprungdisziplinen) 
Tel.: 0221 4982-4180 – E-Mail: ritzdorf@dshs-koeln.de  
Dr. Norbert Stein (speziell Laufdisziplinen)  
Tel.: 0221 4982-4220 – E-Mail: stein@dshs-koeln.de  
 
Sprinttraining (energetische Aspekte) 
Institut für Trainingswissenschaft & Sportinformatik 
Univ.-Prof. Dr. Joachim Mester 
Tel.: 0221 4982-4830 – E-Mail: mester@dshs-koeln.de 
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